Совет  Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

РЕШЕНИЕ

636909, Томская обл., Тегульдетский район, п.Белый Яр                           тел. 34-1-15

_____________________________________________________________________________
  25.03. 2011                                                                                                         № 6
О внесении дополнений в Устав
муниципального образования
«Белоярское  сельское поселение»

  Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации»  Совет Белоярского сельского поселения  решил:

1. Внести дополнения в Устав муниципального образования «Белоярское сельское поселение» согласно приложению.
2. Администрации Белоярского сельского поселения зарегистрировать дополнения в Устав муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в установленном законом порядке.
3. Данное решение обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения.

Глава Белоярского сельского поселения                                          В.Н.Поздняков
 Приложение
Изменения в Устав муниципального образования «Белоярское сельское поселение».

Пункт 1.16 части 1 статьи 6 исключить.
Пункт 1.21 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;
Пункт 1.6 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:
имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

Часть 1 статьи 61 изложить в следующей редакции:
1. Органы местного самоуправления Белоярского сельского поселения имеют право на:

1) создание музеев поселения;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;

5) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории поселения;

6) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;

7) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

8) создание условий для развития туризма;

9) создание муниципальной пожарной охраны.